
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
НАКАЗ 

 
«23_» жовтня 2023 р.           Чернівці                                                   № 287 
 
 
 
Про реалізацію програми підвищення 
кваліфікації  «Діяльнісний підхід у  
початковій школі в реаліях 

сьогодення» 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14.12.2016  
№ 988-р «Про затвердження Концепції реалізації державної політики у 
сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» 

на період до 2029 року», від 21.02.2018 № 87 «Про затвердження 
Державного стандарту початкової освіти» (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24.07.2019  № 688), від 21.08.2019 № 800 «Деякі 
питання підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 
працівників», Меморандуму про взаєморозуміння між Міністерством 
освіти і науки України та the LEGO Foundation щодо співпраці у сфері 
освіти та науки (30.11.2021 ) з метою якісної і сталої підтримки реалізації 
Концепції Нової української школи the LEGO Foundation, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 20.10.2023 № 1275 «Про 
реалізацію програми підвищення кваліфікації «Діяльнісний підхід у 
початковій школі в реаліях сьогодення» 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести підвищення кваліфікації учителів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти «Діяльнісний підхід у початковій школі 

в реаліях сьогодення» у періоди:  
- з 25.10.2023 по 30.10.2023,  
- з 31.10.2023  по  06.11.2023,  
- з 27.12.2023  по  29.12.2024, 
- з 03.01.2024 по 04.01.2024, 
- з 26.03.2024 по  28.03.2024.   

 



2. Затвердити: 
2.1. Територіальні локації для здійснення підвищення кваліфікації 

учителів початкових класів, що додається. 
                 2.2. Графік підвищення кваліфікації учителів початкових класів за 

програмою «Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення», що 

додається 
         3. Керівникам місцевих органів управління освітою забезпечити 

участь регіональних тренерів та учителів початкових класів у навчанні 

відповідно до затвердженого графіка. 
         4. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

( в.о. директора Куриш Н.К.) : 
4.1 Провести 24.10.2023 онлайн - нараду для регіональних тренерів з 

підготовки та проведення тренінгів щодо підвищення рівня їх методичної  
підготовки. 

4.2. Укласти до 25.10.2023 списки груп педагогів, які братимуть 

участь у тренінгах. 
            5.  Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації та Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області.  
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти   на заступника 

директора Департаменту  начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Гринюк О.І.   
   
 
 

Директор Департаменту                                                          Оксана САКРІЄР 
 
 
 
                                                 


